
Maminko, tatínku, 
zkuste s dětmi upéct tradiční dobrotu, kterou máte rádi. 
Pošlete nám fotky dětí, které vám pomáhají při míchání, vážení, sypání ingrediencí, válení 
těsta válečkem a podobně. 

Další tipy jak se mohou děti zapojit: 
 vymazat plech máslem, vykrajovat perníčky, sušenky 
  najít na zahradě kopřivy a bylinky a nakrájet je 
  připravit drobenku z másla, cukru a mouky 
  rozdrtit sušenky jako základ nepečených receptů  
  rozklepnout vajíčka  
  nakrájet pečivo do nádivky 
  namazat chleby a pečivo velikonoční pomazánkou 

 

Při společné práci v kuchyni můžete s dětmi procvičovat počítání (kolik vajíček), paměť 
(zeptejte se dětí, co jste použili jako první ingredienci, co vše je v těstě), jazykové 
dovednosti (nechte děti přeříkat postup), jemnou motoriku (solit špetkou, cukrovat, 
krájet, míchat), nakonec můžou děti třeba nakreslit recept a samozřejmě mamce pomoct 
i s úklidem. 

Nepořádek bude, ale určitě si to užijete. 

Přejeme, ať se vám všechny vaše úžasné mazance, beránci, perníčky, sušenky, nádivky a 
jiné rodinné mňamky moc povedou. DOBROU CHUŤ! 

 

 


